



**2019/2070(DEC)**

3.2.2020

# **AMENDEMENTEN**

## **1 - 18**

**Ontwerpverslag**  
**Ryszard Czarnecki**  
(PE639.872v01-00)

Kwijting 2018: Europees Milieuagentschap (EEA)  
(2019/2070(DEC))



## **Amendement 1**

**Andrey Novakov, Tomáš Zdechovský, Petri Sarvamaa**

### **Ontwerpbesluit1**

#### **Paragraaf 1**

##### *Voorstel voor een besluit*

1. verleent de uitvoerend directeur van het Europees Milieuagentschap kwijting voor de uitvoering van de begroting van het Agentschap voor het begrotingsjaar 2018 / ***stelt zijn besluit om de uitvoerend directeur van het Europees Milieuagentschap kwijting te verlenen voor de uitvoering van de begroting van het Agentschap voor het begrotingsjaar 2018 uit;***

##### *Amendement*

1. verleent de uitvoerend directeur van het Europees Milieuagentschap kwijting voor de uitvoering van de begroting van het Agentschap voor het begrotingsjaar 2018;

Or. en

## **Amendement 2**

**Ryszard Czarnecki, Ryszard Antoni Legutko, Raffaele Fitto, Joachim Stanislaw Brudziński, Patryk Jaki**

### **Ontwerpbesluit1**

#### **Paragraaf 1**

##### *Voorstel voor een besluit*

1. verleent de uitvoerend directeur van het Europees Milieuagentschap kwijting voor de uitvoering van de begroting van het Agentschap voor het begrotingsjaar 2018 / ***stelt zijn besluit om de uitvoerend directeur van het Europees Milieuagentschap kwijting te verlenen voor de uitvoering van de begroting van het Agentschap voor het begrotingsjaar 2018 uit;***

##### *Amendement*

1. verleent de uitvoerend directeur van het Europees Milieuagentschap kwijting voor de uitvoering van de begroting van het Agentschap voor het begrotingsjaar 2018;

Or. en

## **Amendement 3**

**Andrey Novakov, Tomáš Zdechovský, Petri Sarvamaa**

## Ontwerpbesluit2 Paragraaf 1

### *Voorstel voor een besluit*

1. hecht zijn goedkeuring aan de afsluiting van de rekeningen van het Europees Milieuagentschap voor het begrotingsjaar 2018 / ***stelt de afsluiting van de rekeningen van het Europees Milieuagentschap voor het begrotingsjaar 2018 uit;***

### *Amendement*

1. hecht zijn goedkeuring aan de afsluiting van de rekeningen van het Europees Milieuagentschap voor het begrotingsjaar 2018;

Or. en

## Amendement 4 Katalin Cseh, Gilles Boyer, Ramona Strugariu, Martina Dlabajová, Olivier Chastel, Cristian Ghinea

## Ontwerpresolutie Paragraaf 2

### *Ontwerpresolutie*

2. neemt er nota van dat er volgens het Agentschap aanzienlijke vooruitgang is geboekt met het delen van middelen voor overlappende taken met andere agentschappen die soortgelijke werkzaamheden verrichten; merkt ook op dat het Agentschap met betrekking tot kwesties op het gebied van menselijke gezondheid inspanningen heeft gedeeld met andere op wetenschap berustende agentschappen, zoals het Europees Agentschap voor chemische stoffen en de Europese Autoriteit voor voedselveiligheid;

### *Amendement*

2. neemt er nota van dat er volgens het Agentschap aanzienlijke vooruitgang is geboekt met het delen van middelen voor overlappende taken met andere agentschappen die soortgelijke werkzaamheden verrichten; merkt ook op dat het Agentschap met betrekking tot kwesties op het gebied van menselijke gezondheid inspanningen heeft gedeeld met andere op wetenschap berustende agentschappen, zoals het Europees Agentschap voor chemische stoffen en de Europese Autoriteit voor voedselveiligheid; ***is verheugd dat er steeds meer belangstelling is voor informatie en gegevens van het EEA; van mening dat de verspreiding van milieu-informatie van groot belang is in het licht van de gevaren van de klimaatverandering en het nieuwe beleid van de Commissie;***

Or. en

**Amendement 5**  
**Tomáš Zdechovský, Andrey Novakov**

**Ontwerpresolutie**  
**Paragraaf 2**

*Ontwerpresolutie*

2. **neemt er nota van** dat er volgens het Agentschap aanzienlijke vooruitgang is geboekt met het delen van middelen voor overlappende taken met andere agentschappen die soortgelijke werkzaamheden verrichten; merkt ook op dat het Agentschap met betrekking tot kwesties op het gebied van menselijke gezondheid inspanningen heeft gedeeld met andere op wetenschap berustende agentschappen, zoals het Europees Agentschap voor chemische stoffen en de Europese Autoriteit voor voedselveiligheid;

*Amendement*

2. **is verheugd** dat er volgens het Agentschap aanzienlijke vooruitgang is geboekt met het delen van middelen voor overlappende taken met andere agentschappen die soortgelijke werkzaamheden verrichten; merkt ook op dat het Agentschap met betrekking tot kwesties op het gebied van menselijke gezondheid inspanningen heeft gedeeld met andere op wetenschap berustende agentschappen, zoals het Europees Agentschap voor chemische stoffen en de Europese Autoriteit voor voedselveiligheid;

Or. en

**Amendement 6**  
**Lara Wolters**

**Ontwerpresolutie**  
**Paragraaf 2 bis (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

**2 bis. merkt op dat het Agentschap zijn doelstellingen voor 2018, zoals opgenomen in zijn jaarlijkse werkprogramma, heeft verwezenlijkt en de Europese beleidsvormers en burgers toegang heeft verleend tot actuele en relevante informatie: het aantal gebruikers van de website van het Agentschap is in 2018 met 500 000 gestegen (+17%) en bedraagt in totaal 3,45 miljoen, met 10,7 miljoen pageviews (+15%);**

**Amendement 7**

**Katalin Cseh, Gilles Boyer, Ramona Strugariu, Martina Dlabajová, Olivier Chastel**

**Ontwerpresolutie**

**Paragraaf 2 bis (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

***2 bis. moedigt het Agentschap aan om zijn diensten verder te digitaliseren;***

Or. en

**Amendement 8**

**Lara Wolters**

**Ontwerpresolutie**

**Paragraaf 3 bis (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

***3 bis. merkt op dat in 2018 een ongelijke verdeling tussen mannen en vrouwen is gerapporteerd wat het hoger management betreft (zeven mannen en twee vrouwen), maar dat binnen de raad van bestuur een goed evenwicht is bereikt (15 mannen en 17 vrouwen);***

Or. en

**Amendement 9**

**Younous Omarjee**

**Ontwerpresolutie**

**Paragraaf 5 bis (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

***5 bis. betreft het genderonevenwicht in het hoger management van het Agentschap, waar zeven van de negen***

*personen van hetzelfde geslacht zijn;*

Or. en

## **Amendement 10**

**Tomáš Zdechovský, Andrey Novakov**

### **Ontwerpresolutie**

#### **Paragraaf 5**

##### *Ontwerpresolutie*

5. *is ingenomen met* de suggestie van de Rekenkamer om vacatures ook op de website van het Europees Bureau voor personeelsselectie te plaatsen om er meer ruchtbaarheid aan te geven; heeft begrip voor het antwoord van het Agentschap dat deze publicatie vertaalkosten met zich meebrengt; neemt er nota van dat het Agentschap vacatures op de website van het netwerk van EU-agentschappen en op sociale media publiceert om er meer ruchtbaarheid aan te geven;

##### *Amendement*

5. *steunt* de suggestie van de Rekenkamer om vacatures ook op de website van het Europees Bureau voor personeelsselectie te plaatsen om er meer ruchtbaarheid aan te geven; heeft begrip voor het antwoord van het Agentschap dat deze publicatie vertaalkosten met zich meebrengt; neemt er nota van dat het Agentschap vacatures op de website van het netwerk van EU-agentschappen en op sociale media publiceert om er meer ruchtbaarheid aan te geven;

Or. en

## **Amendement 11**

**Katalin Cseh, Gilles Boyer, Ramona Strugariu, Martina Dlabajová, Olivier Chastel, Cristian Ghinea**

### **Ontwerpresolutie**

#### **Paragraaf 6**

##### *Ontwerpresolutie*

6. *maakt uit het verslag van de Rekenkamer op* dat het Agentschap na de beëindiging van een contract wegens onbevredigende prestaties van een contractant enkele maanden later een nieuw “cascadecontract” voor dezelfde soort dienst met dezelfde contractant heeft gesloten, zonder in de technische specificaties elementen op te nemen om het risico te neutraliseren dat er zich met het

##### *Amendement*

6. *betreurt* dat het Agentschap na de beëindiging van een contract *van 1,4 miljoen EUR* wegens onbevredigende prestaties van een contractant enkele maanden later een nieuw “cascadecontract” *van 2 miljoen EUR* voor dezelfde soort dienst met dezelfde contractant heeft gesloten, zonder in de technische specificaties elementen op te nemen om het risico te neutraliseren dat er zich met het

nieuwe contract opnieuw soortgelijke problemen zouden voordoen; vraagt het Agentschap opdrachten slechts te gunnen als kan worden verwacht dat de prestaties bevredigend zullen zijn;

nieuwe contract opnieuw soortgelijke problemen zouden voordoen; ***meent dat zo'n omgang met contracten ernstige vragen doet rijzen over het goed financieel beheer van het Agentschap;*** vraagt het Agentschap opdrachten slechts te gunnen als kan worden verwacht dat de prestaties bevredigend zullen zijn; ***vraagt het EEA verslag uit te brengen aan de Europese Rekenkamer en de kwijtingsautoriteit over de prestaties van de contractant;***

Or. en

### **Amendement 12**

**Katalin Cseh, Gilles Boyer, Ramona Strugariu, Martina Dlabajová, Olivier Chastel**

#### **Ontwerpresolutie**

##### **Paragraaf 7**

###### *Ontwerpresolutie*

7. maakt uit het verslag van de Rekenkamer op dat het Agentschap voor de verlening van diensten voor lokale landmonitoring in het kader van Copernicus een contract heeft gesloten voor een bedrag dat boven het maximum van de betreffende kaderovereenkomst ligt, maar dit niet heeft geformaliseerd door een contractwijziging; maakt uit het antwoord van het Agentschap op dat het van oordeel is dat de verhoging van het maximale budget in overeenstemming met de richtsnoeren van de Commissie is gebeurd;

###### *Amendement*

7. maakt uit het verslag van de Rekenkamer op dat het Agentschap voor de verlening van diensten voor lokale landmonitoring in het kader van Copernicus een contract heeft gesloten voor een bedrag dat boven het maximum van de betreffende kaderovereenkomst ligt, maar dit niet heeft geformaliseerd door een contractwijziging; maakt uit het antwoord van het Agentschap op dat het van oordeel is dat de verhoging van het maximale budget in overeenstemming met de richtsnoeren van de Commissie is gebeurd; ***vraagt het Agentschap desalniettemin om contractwijzigingen alleen in overeenstemming met de bepalingen inzake openbare aanbestedingen te formaliseren;***

Or. en

### **Amendement 13**

**Tomáš Zdechovský, Andrey Novakov**



**Ontwerpresolutie**  
**Paragraaf 7**

*Ontwerpresolutie*

7. maakt uit het verslag van de Rekenkamer op dat het Agentschap voor de verlening van diensten voor lokale landmonitoring in het kader van Copernicus een contract heeft gesloten voor een bedrag dat boven het maximum van de betreffende kaderovereenkomst ligt, maar dit niet heeft geformaliseerd door een contractwijziging; maakt uit het antwoord van het Agentschap op dat het van oordeel is dat de verhoging van het maximale budget in overeenstemming met de richtsnoeren van de Commissie is gebeurd;

*Amendement*

7. maakt **met bezorgdheid** uit het verslag van de Rekenkamer op dat het Agentschap voor de verlening van diensten voor lokale landmonitoring in het kader van Copernicus een contract heeft gesloten voor een bedrag dat boven het maximum van de betreffende kaderovereenkomst ligt, maar dit niet heeft geformaliseerd door een contractwijziging; maakt uit het antwoord van het Agentschap op dat het van oordeel is dat de verhoging van het maximale budget in overeenstemming met de richtsnoeren van de Commissie is gebeurd;

Or. en

**Amendement 14**  
**Katalin Cseh, Gilles Boyer, Ramona Strugariu, Martina Dlabajová, Olivier Chastel, Cristian Ghinea**

**Ontwerpresolutie**  
**Paragraaf 8**

*Ontwerpresolutie*

8. neemt kennis van de bestaande maatregelen en de lopende inspanningen van het Agentschap om transparantie te waarborgen, belangenconflicten te voorkomen en aan te pakken, en klokkenluiders te beschermen;

*Amendement*

8. neemt kennis van de bestaande maatregelen en de lopende inspanningen van het Agentschap om transparantie te waarborgen, belangenconflicten te voorkomen en aan te pakken, en klokkenluiders te beschermen; **uit zijn bezorgdheid over het feit dat het Agentschap niet in verklaringen inzake belangenconflicten voorziet voor interne deskundigen;**

Or. en

**Amendement 15**  
**Katalin Cseh, Martina Dlabajová, Ramona Strugariu, Gilles Boyer, Olivier Chastel,**

**Cristian Ghinea**

**Ontwerpresolutie  
Paragraaf 9 bis (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

**9 bis. benadrukt dat de cv's en belangenverklaringen van de leden van de raad van bestuur niet vrijwillig, maar verplicht dienen te worden gepubliceerd;**

Or. en

**Amendement 16  
Tomáš Zdechovský**

**Ontwerpresolutie  
Paragraaf 9**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

**9. maakt uit het verslag van de Rekenkamer op dat de onafhankelijkheid van de rekenplichtige moet worden versterkt door hem of haar rechtstreeks verantwoording te laten afleggen aan de uitvoerend directeur en de raad van bestuur van het Agentschap; maakt op uit het antwoord van het Agentschap dat het van mening is dat de functionele onafhankelijkheid van de rekenplichtige reeds gewaarborgd is;**

**Schrappen**

Or. en

**Amendement 17  
Tomáš Zdechovský**

**Ontwerpresolutie  
Paragraaf 10**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

**10. neemt nota van de inspanningen van het Agentschap om in een**

**Schrappen**

*kosteneffectieve en milieuvriendelijke  
werkplek te voorzien en zijn CO<sub>2</sub>-uitstoot  
door gebouwen en reizen bij voorkeur te  
verminderen en te compenseren;*

Or. en

**Amendement 18**  
**Tomáš Zdechovský**

**Ontwerpresolutie**  
**Paragraaf 10 bis (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

*10 bis. vraagt het Agentschap zich te  
richten op de verspreiding van de  
resultaten van zijn onderzoek onder het  
grote publiek en contact te leggen met het  
publiek via sociale en andere media;*

Or. en